



## Załącznik nr 2

### KOMENTARZE DO ZAŁĄCZNIKA NR 1

#### Materiał dla osoby prowadzącej

*Uwaga! Wszystkie materiały są fragmentami dłuższych tekstów – trzeba mieć świadomość i powiedzieć to osobom, że jest to rodzaj cytatu, wyeksponowania ważnych elementów do celów edukacyjnych. Źródła wypada też podać na koniec ćwiczenia (jak to z cytatem).*

*Komentarze do materiałów mają charakter hasłowy i ukierunkowujący myślenie. Każda osoba sama powinna przeanalizować materiał i wyrobić sobie zdanie.*

#### Strona 1 – Wikipedia –

[https://pl.wikipedia.org/wiki/Reforma\\_systemu\\_o%C5%9Bwiaty\\_z\\_2017\\_roku](https://pl.wikipedia.org/wiki/Reforma_systemu_o%C5%9Bwiaty_z_2017_roku)

Wikipedia – źródło generalnie wiarygodne, bo tworzone i monitorowane przez społeczność wikipedystów, internautów. Na plus jest renoma źródła, linki zewnętrzne do potwierdzania informacji, język faktów (brak opinii). Ostrożność, bo jednak mogą pojawiać się przekłamania, świadome lub nie.

Strona 2 – [www.donald.pl](http://www.donald.pl) – <https://www.donald.pl/artykuly/rShE88SY/boty-w-polityce-nagroda-zlotego-goebbelsa-przypomina-troll-konta-fanow-hanny-gronkiewicz-waltz>

Serwis Donald.pl o profilu śledczopodobnym, założony przez mało rozpoznawalną firmę Donald Media Sp. z o.o. Materiał jest zbudowany jako zestawienie informacji z innych mediów, cytatów z serwisów społecznościowych. Podane są też dwa linki do źródeł. Trudno oceniać jego wiarygodność tylko na podstawie tekstu, trzeba sprawdzać na zewnątrz.

Strona 3 – [Aszdziennik.pl](http://aszdziennik.pl) – <https://aszdziennik.pl/124193,bojack-horseman-vs-rick-and-morty>

Serwis o charakterze satyrycznym, aczkolwiek czasem piszący poważne materiały na poważne tematy. Pseudorecenzja, bardzo subiektywna i żartobliwa. Bardzo mocno wyrażana opinia, który serial jest lepszy. Użycie „młodzieżowego”, „internetowego” języka na końcu.

Strona 4 – <http://serwisy.gazetaprawna.pl/transport/artykuly/1257811,wojna-o-drogi-warszawa-jak-helsinki-bez-prywatnych-aut.html>

Warto zwrócić uwagę na aktualność i aktualizację tekstu (dwie daty/godziny pod tytułem) – w momencie realizacji zajęć nie będzie to już bardzo aktualne, ale informacja o czasie aktualizacji przydaje wiarygodności. Druga sprawa – autor, osoba od lat zajmująca się tematyką komunikacji. Trzecia sprawa – dane liczbowe i nazwiska osób funkcyjnych – nie wiemy, czy na pewno prawdziwe, ale można łatwo sprawdzić. Uwaga na tytuł, idący w kierunku „sensacji” – „wojna o polskie miasta”.